MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
CORREGEDORIA-GERAL

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA

O Corregedor-Geral do Ministério Público de
Sergipe, Carlos Augusto Alcântara Machado, no uso
das atribuições que lhe conferem o artigo 38, I, da
Lei Complementar n° 02/90, o art. 2° da Resolução
CNMP n° 149/2016 e o art. 8' do Regifnento Interno
da Corregedoria Geral (Resolução CPJ n° 005/2014),

FAZ SABER  — a todos, que serão realizadas Correições Ordinárias,
nos meses de junho, julho e agosto de 2018, nas respectivas Procuradorias de Justiça,
Promotorias de Justiça da Capital e do Interior e demais unidades ministeriais, conforme
cronograma a seguir:

JUNHO/2018
UNIDADE MINISTERIAL e

Promotoria de Justiça Criminal de Aracaju
Promotora de Justiça: JULIANA CHECCUCCI CARBALLAL

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO SAMPAIO, 505
CAPUCHO - Aracaju — 49081-000
CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

Promotoria de Justiça Criminal de Aracaju
Promotor de Justiça: FELIX CARBALLAL SILVA

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO SAMPAIO, 505
CAPUCHO - Aracaju — 49081-000
CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

DATA , HORÁRIO

05/06/2018 	A partir das 09h

05/06/2018 	1 A partir das 09h ,

Promotoria de Justiça Cível de Itabaiana 	 12/06/2018 	A partir das 09h
Promotor substituto: AMILTON NEVES BRITO FILHO

Rua Sebastião Oliveira, n° 03
Marianga — Itabaiana — 49500-000
Edf. Procurador de Justiça Pedro Iroito Dona Leo

2' Promotoria de Justiça eive] de Itabaiana
rPromotor substituto: VIRGÍLIO DO VALE VIANA

Rua Sebastião Oliveira, n° 03
Marianga — Itabaiana — 49500-000
Edf. Procurador de Justiça Pedro Iroito Dona Leo

-
Escola Superior do Ministério Público
Promotor de Justiça: NEWTON SILVEIRA DIAS JÚNIOR

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO SAMPAIO, 505
CAPUCHO - Aracaju 49081-000
CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

12/06/2018 	A partir das 09h

19/06/2018 	A partir das 09h

Avenida Conselheiro Carlos Alberto Sampaio, n° 505, Edf. Luiz Garcia, Centro Adniinistrativo Governador
Augusto Franco, Bairro Capucho, cgmp@mpse.mp.br
(79) 3209.2517 -.ARACAJU/SE - CEP: 49081-000

17/07/2018 	A partir das 09h

24/07/2018 A Partir das 09h

24/07/2018 	A partir das 09h

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
CORREGEDORIA-GERAL

JULHO/2018
UNIDADE MINISTERIAL

Promotoria de Justiça de Cedro de São João
Promotor de Justiça: LEYDSON GADELHA MOREIRA

Rua Antônio Batista, n° 105
Centro — Cedro de São João —49930-000
Fórum Thieres Goncalves de Santana
Distritos: Japoatã e São Francisco

Promotoria de Justiça de Acidentes e Delitos de Trânsito
Promotora de Justiça: MARCIA MENDES UNGAR

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO SAMPAIO, 505
CAPUCHO -Aracaju --49081-000
CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

3' Promotoria de Justiça.Civel de Aracaju
Promotor de Justiça: JOÃO RAIMUNDO MOREIRA GUIMARÃES

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO SAMPAIO, 505
CAPUCHO - Aracaju — 49081-000 -
CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

, Centro de Apoio Operacional —.Nascentes e Rio São Francisco
Promotora de Justiça: ALLANA RACHEL MONTEIRO BATISTA

SOARES COSTA

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO SAMPAIO, 505
CAPUCHO - Aracaju —49081-000
CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

COAPE — Coordenadoria de Apoio aos Promotores Eleitorais
Promotor de Justiça: PETERSON ALMEIDA BARBOSA

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO SAMPAIO, 505
CAPUCHO - Aracaju —49081-000
CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

Promotoria de Justiça de Cristinápolis
Promotor de Justiça: RÔMULO LINS ALVES

Praça da Bandeira, n°245
Centro — Cristinápolis — 49270-000
Fórum Dr. Otávio de Souza Leite
Distrito: Tomar do Geru

DATA ' HORÁRIO

10/07/2018 , A partir das 09h

17/07/2018 	A partir das 09h

31/07/2018

A partir das 09h

Avenida Conselheiro Carlos Alberto Sampaio, n° 505, Edf. Luiz Garcia, Centro Administrativo Governador
Augusto Franco, Bairro Capucho, cgmp@mpse.mp.br

(79) 3209.2517- ARACAJU/SE - CEP: 49081-000

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
CORREGEDORIA-GERAL

AGOSTO/2018
UNIDADE MINISTERIAL

Promotoria de Justiça Especial de Itabaiana
Promotora de Justiça: CLÁUDIA DO AMARAL CALMON

Rua Sebastião Oliveira, n°03
Marianga — ltabaiana — 49500-000
Edf. Procurador de Justiça Pedro Iroito Dona Leó

Promotoria de Justiça Especial de Estância
Promotora de Justiça: MARIA HELENA MOREIRA SANCHES
LISBOA

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, n° 721
Centro — Estância — 49200-000
Edf. Dr. Moacyr Soares da Mona

Promotoria de Justiça Cível de Nossa Senhora do Socorro
Promotor de Justiça: LUIS FAUSTO DIAS VALOIS SANTOS

Rua Manoel Passos, s/n°
Centro —Nossa Senhora do Socorro - 49160-000
Fórum Artur Oscar de Oliveira Déda

r Promotoria de Justiça Especial de Nossa Senhora do Socorro
Promotor de Justiça: JULIVÁL PIRES REBOUÇAS NETO

Rua Manoel Passos, s/n°
Centro — Nossa Senhora do Socorro - 49160-000
Fórum Artur Oscar de Oliveira Déda

9° Procuradoria de Justiça
Procuradora de Justiça: MARIA CONCEIÇÃO DE FIGUEIREDO
ROLEMBERG

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO SAMPAIO, 505
CAPUCHO - Aracaju 49081-000
CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

Ouvidoria do Ministério Público
Procuradora de Justiça: MARIA CONCEIÇÃO DE FIGUEIREDO
ROLEMBERG

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO SAMPAIO, 505
CAPUCHO - Aracaju — 49081-000
CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

DATA 	HORÁRIO

07/08/2018 	A partir das 09h

14/08/2018 A partir das 09h

21/08/2018 A partir das 09h

21/08/2018 A partir das 09h

29/08/2018 A partir das 09h

29/08/2018 A partir das 09h

Na oportunidade, serão atendidas todas as pessoas e autoridades
interessadas em reclamar, questionar, ou mesmo fazer qualquer outra referência, devidamente
comprovada, acerca da conduta funcional do(a)(s) Procurador/Promotor(a)(es) com atribuições

Avenida Conselheiro Carlos Alberto Sampaio, n° 505, Edf. Luiz Garcia, Centro Administrativo Governador
Augusto Franco, Bairro Capucho, cgmp@mpse.mp.br
(79) 3209.2517 - ARACAJU/SE - CEP: 49081-000

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
,CORREGEDORIA-GERAL

na respectiva Procuradoria/Promotoria. As ativicládés correcionais acontecem na sede da
Comarca.

Publique-se, a‘fixe-se e comuniquem-se aos Excelentíssimos Senhores
Secrétários de Estado de Justiça c da Segurança Pública, respectivo(a) juiz(a) de Direito,
Diretor(a) do Fórum e o Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil — Seccional Sergipe, nos
termos do art. 30, II, da Resolução CNMP n° 149/2616.

A comunicação sobre a realização de visita de inspeção e correição
consubstancia convocação obrigatória ao rfiembro do Ministério Público para se fazer presente
ao ato, nos termos do art. 62 do Regimento Interno da Corregedoria Geral.

Dado e Passado na Corregedoria Geral do Ministério Publico do Estado
de Sergipe, em 27 de abril de 2018.

Carlos AugusC AlãntafllCCdo .
Corregedor Geral( do Ministério Público

Avenida Conselheiro Carlos Alberto Sampaio, n° 505, Edf. Luiz Garcia, Centro Administrativo Governador
Augusto Franco, Bairro Capucho, cgmp@mpsernp.br
(79) 3209.2517 - ARACAJU/SE - CEP: 49081-000

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004